elimize ulaşmış en kapsamlı, en büyük ve
en eski hadis koleksiyonlarından biridir. Bu

kitap telif edildiği zaman itibariyle Ehl-i

hayatı, görüşleri ve düşüncesinin temelleri hak
kında daha fazla bilgi için bkz: Muhammed
Ebu Zehra, İbn Hanbel (hayatubu, asrubu, ara
ubu, fıkhubu), Mısır, Daru'l-Fikr el-Arabi, hicri
1367 1 miladi 1947.
Müsned ( çağulu mesanid) "musannef"e karşın,

içinde hadislerin sahabe adına göre dizildiği,

yani Peygamber'den (s) sonra hadisin senedin
deki birinci mercinin adlarının sırayla biraraya
getirildiği hadis kitabına verilen isimdir. Mu
haddisler, en önemli Ahmed' in Müsned' i olan
"müsned" adında pek çok kitap hazırlamışlar

dır. Bkz: Seyyid Kazım Tabatabai, "Reveşha-yi

Tedvin-i Hadis ve Senceş-i anlıa ba Yekdiger",
Makalat ve Berresiha'da, defter 61, yaz 1998,
s. 16; Subhi el-Salih, Ulumu'l-Hadis ve Mus
talihalıu, Dımeşk 1379 hicri/1959, s. 305.

311-330 ve onun Muham
med Pervin Gunabadi tarafından Farsça tercü
mesi, üçüncü baskı, Tahran, Bongah-i Tercüme
ve Neşr-i Kitab, 1974-1975, s. 607-644.

97 Sözkonusu kaide hakkında bilgi için bkz: C -
maluddin Muhammed el-Kasımi, Kavaidu'l
Tahdis, tahkik Muhammed Behcet el-Baytar,
ikinci baskı, el-Kahire, Daru İhyai 'l-Kütüb el
Arabiyye, hicri 1380 1 miladi 1961, s. 170-172.